2025年7月14日

株式会社ジュンテンドー

2025年7月12日土曜日、午前8時00分から「ジュンテンドー甲山
こうざん

店」でＪＡコーナーを開設し、営農資材

（肥料、農薬等）の販売を開始しましたのでお知らせいたします。

本取り組みは2025年6月19日、尾道市農業協同組合様（本所 尾道市 代表理事組合長 村上 俊二様

、以下：「JA 尾道市」）、全国農業協同組合連合会広島県本部様（広島市安佐南区 県本部長 安藤 重

孝様、以下：「JA 全農ひろしま」）との間で営農資材等の売買基本契約を締結したことに伴う１店舗目の

取り組みとなります。

記

日 時：2025年7月12日土曜日 午前8時00分～

場 所：ジュンテンドー甲山店

（〒722-1121 広島県世羅郡世羅町大字西上原
にしうえはら

880番地3）

「ジュンテンドー甲山店」にて、

ＪＡの営農資材（肥料、農薬等）の販売開始

           （2025年4月1日現在）

（１） 名    称 尾道市農業協同組合（JA 尾道市）

（２） 所  在  地 広島県尾道市新浜1丁目10-31

（３） 代表者の役職・氏名 代表理事組合長 村上 俊二

（４） 事 業  内 容 主に農業振興事業、信用事業、共済事業

（５） 出  資  金 29 億 5,757万円

（６） 設 立 年 月 日 1966 年 4 月 1 日

（７） 職  員  数 304人

（１） 名 称 全国農業協同組合連合会広島県本部（JA 全農ひろしま）

（２） 所 在 地 広島市安佐南区大町東2丁目14番12号

（３） 代表者の役職・氏名 県本部長 安藤 重孝

（４）

事 業 内 容

1. 生産資材・生活用品の供給と共同利用施設の設置

2. 農畜産物の運搬・加工・販売

3. 農業技術・農業経営向上のための指導

4. 家畜市場の設置

5. 畜産生産基盤ならびに畜産ブランド維持のため農業経営

6. 建築設計および工事監理

（５） 取   扱   高 54,474,446千円（令和6年度）

（６） 従 業 員 数 １４１名（令和７年度４月１日現在）

【ジュンテンドーについて】

株式会社ジュンテンドーは、1894年（明治27年）医薬品販売業 順天堂として創業。1948

年（昭和23年）有限会社飯塚順天堂駅前薬局改組、1969年（昭和44年）日本初のホームセン

ターとして、島根県益田市に「ハウジングランド順天堂駅前店」を開店しました。

現在は、「地方都市、中山間地、離島のなくてはならないインフラ」を目指して、中国地

方、近畿地方に約120の店舗ネットワークを展開しています。“ホームセンターは農業・園

芸・資材・金物・工具・ワーキングの専門店である“を基軸として事業展開をしておりま

す。

［会社概要］

設   立：昭和23年6月

■所 在 地：本  社 島根県益田市遠田町2179番地1

：営業本部 広島県安芸郡府中町茂陰1丁目13番45号

■代 表 者：代表取締役社長 飯塚 正

■事 業 内 容：ホームセンターのチェーンストア経営

■従 業 員 数：2,137名（正社員575名）（2025年5月末現在）

■資 本 金：42億2,425万円

■年   商：443億7,600万円（2025年2月期）

■店 舗 数：120店舗（2025年5月末現在）

■上   場：東証スタンダード 証券コード9835

株式会社ジュンテンドー

本社 総務部 担当 岡崎

電話0856-24-2400（代表）電子メール juntendo@juntendo.co.jp

または

営業本部 総務部 担当 政田

TEL:082-890-1239(内線直通683）電子メール：masada@juntendo.co.jp

mailto:juntendo@juntendo.co.jp